
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 44 del 23 settembre 2002 1 / 4 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 44 del 23 settembre 2002 
 

IL COMMISSARIO DI GOVERNO Per l’emergenza rifiuti, bonifiche e tutela delle acque nella Regione 
Campania ex OO.P.C.M. n. 2425 del 18-3-1996 e successive presso Provveditorato alle Opere Pubbliche per 
la Campania Via Marchese Campodisola, 21 Tel. (081) 569 2111 - Fax (081) 5519289 - 80133 Napoli - Esito 
di gara per Asta Pubblica per l’appalto a corpo dei lavori di riqualificazione del collettore della via 
Provinciale per Cappella Reale nel Comune di Cancello Arnone. 

 
Si rende noto a norma dell’art. 20 della Legge n. 55/90 che questo Provveditorato ha esperito Asta 

Pubblica per l’appalto a corpo dei lavori di rigualificazione del collettore della via Provinciale per 
Cappella Reale nel Comune di Cancello Arnone (CE) IMPORTO A BASE D’APPALTO Euro 493.613,15= di cui 
Euro 17.276,43 per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 

Criterio di aggiudicazione articolo 21 comma 1 della Legge n. 10911994 come modificato dall’art. 7 - 
comma 1 - della legge n. 415/1998 con il criterio del prezzo più basso, determinato mediante ribasso 
percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara e con l’esclusione delle offerte anomale ai sensi 
del comma 1 bis del precitato art. 21. 

Hanno presentato offerte n. 93 imprese. 
L’appalto è stato aggiudicato in data 26/6/2002 alla Società C.R.R. s.r.l. con sede in Cancello Arnone 

(CE) alla via Toti n. 10, che ha offerto il ribasso del 33,370% per il prezzo netto di Euro 334.658,92 di cui 
Euro 317.382,49 per lavori a corpo ed Euro 17.276,43 per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta. 

Gli interessati possono prendere visione del verbale di gara presso questo Provveditorato - Segreteria 
Rifiuti Solidi Urbani 

Per il Commissario di Governo 
Il Provveditore 

dott. Alessandro D’Ambrosio 
 
  
 
COMUNE DI BENEVENTO - Settore Tecnico - Servizio Amministrativo - Risultati di gara di ristrutturazione 
generale dell’area da adibirsi a Parco Verde P.R.U. Rione Libertà. 

 
Il dirigente del settore LL.PP., ai sensi dell’art. 20 della L. 55/90, comunica che: i lavori di 

ristrutturazione generale dell’area da adibirsi a Parco Verde P.R.U. Rione Libertà, per l’importo a base 
d’asta di Euro 798.206,28, la cui gara è stata esperita in data 17.7.02, con n. 51 ditte partecipanti:  

1. Altieri Costruzioni -  
2. D.A.C.I.A. -  
3. Tecnologie Avanzate -  
4. CO.GE.COM. -  
5. Costruzioni Lombardi -  
6. Lampugnale -  
7. S.I.A.P. srl -  
8. Edil Tre Torri srl -  
9. AL.G.ASS. srl -  
10. Costruzioni D e D -  
11. Pellegrino Mario -  
12. Mastrocinque E. -  
13. Martinelli Alfonso -  
14. Demetre Mitracos -  



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 44 del 23 settembre 2002 2 / 4 
 
 
 

15. La Stradale srl -  
16. Mottola -  
17. Cinquegrana Costruzioni -  
18. Costram -  
19. Tecno Impianti -  
20. Enea arl -  
21. Costruzioni Ambiente e Territorio. -  
22. SO.GE.CO. -  
23. Società Cooperativa S. Pianese -  
24. E.P.C. Costruzioni -  
25. Impregeco -  
26. Union Beca Costruzioni -  
27. ATI Edilprogetti - Duec. -  
28. Castaldo Costruzioni -  
29. Belardo Felice -  
30. Romano Costruzioni -  
31. Tecnocostruzioni -  
32. Carfora Andrea -  
33. Poziello Raffaele - 
34. ATI Edil Tecna - Tralice -  
35. Capossela Pasquale -  
36. Pagano Costruzioni -  
37. Di Giroiamop Costruzioni - 
38. ATI IR.COS. - Porfido -  
39. Di Fiore Giovanni -  
40. Del Tufo Costruzioni -  
41. Contestabile -  
42. Cavaliere Domenico -  
43. ATI Pirozzolo - ltalbilding -  
44. SO.CI.F.F. srl -  
45. D’Onofrio srl -  
46. Edil Castello -  
47. S.E.I.T. sas -  
48. ATI Martinelli - Editalia -  
49. Caretti Costruzioni - 
50. Edilcos -  
51. ATI Luigi Ziccardi - Sepel, sono stati aggiudicati alla ditta D’onofrio srl con sede in Airola (BN) alla 

via Monteoliveto, con il ribasso del 28,26%. 
Il Dirigente 

Ing. Fernando Capone 
  



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 44 del 23 settembre 2002 3 / 4 
 
 
 

COMUNE DI BRUSCIANO - (Provincia di Napoli) - Avviso di pubblicazione dei risultati di gara ai sensi 
dell’art. 20 della L. n. 55 del 19/3/1990 per affidamento lavoro di manutenzione straordinaria agli 
ascensori dell’intero comparto realizzato ai sensi della legge 219/81. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA URBANISTICA 

 
- in esecuzione della determina del responsabile del servizio n. 616 del 3.9.2002, con la quale sono 

state approvate le risultanze della gara di pubblico incanto per affidamento lavoro di manutenzione 
straordinaria agli ascensori dell’intero comparto realizzato ai sensi della legge 219/81; 

RENDE NOTO: 
- che alla predetta gara di pubblico incanto esperitasi ai sensi dell’art. 21, comma 1, della legge n. 

109/94 e s.m.i., massimo ribasso sull’importo a base d’asta di Euro 251.617,70, compresi oneri per piano 
di sicurezza pari ad Euro 3.718,40, non soggetti a ribasso, oltre I.V.A., hanno partecipato n. 15 ditte: 

1) - Del Bo s.p.a. - Napoli,  
2) - Arm Italia Servizi - Roma,  
3) - SDB Ascensori s.r.l. - Napoli,  
4) - SIELEVA s.r.l. - Ragusa,  
5) - Vibo Elevators Ascensori s.r.l. - Vibo Valentia,  
6) - Parenti Impianti s.r.l. - Roma,  
7) - Auros Elevator s.r.l. - Roma,  
8) - GRIEC.A.M. s.r.l. - Casoria,  
9) - La Prima s.a.s. - Napoli,  
10) - GERMAR s.r.l. Roma,  
11) - SAI Impianti s.r.l. - Cassino,  
12) - OREM s.p.a. - Spoltore (Pescara),  
13) - S.I.R. s.r.l. - Napoli,  
14) - Di Madero s.r.l. - Somma Vesuviana,  
15) - Tecno Lift s.n.c. Casoria; 
- che sono state escluse dalla gara n. 6 ditte:  
1) - SIELEVA s.r.l. - Ragusa,  
2) - Vibo Elevators Ascensori s.r.l. - Vibo Valentia, 
3) - Parenti Impianti s.r.l. - Roma,  
4) - GERMAR s.r.l. - Roma,  
5) - STR. s.r.l. - Napoli,  
6) - Tecno Lift s.n.c.- Casoria: 
- che è rimasta aggiudicataria del lavoro la s.r.l. Auros Elevator con sede in Roma al Viale E. Ortolani, 

23/225, a seguito del ribasso del 32,98%, e per il prezzo di Euro 166.142,05 al netto del ribasso oltre Euro 
3.718,49 per oneri di sicurezza, per un totale complessivo di Euro 169.860,54 oltre IVA.  

Il Responsabile dell’Area f.f. 
Ing. Luigi Marinelli 

 
 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 44 del 23 settembre 2002 4 / 4 
 
 
 

CITTÀ DI MONDRAGONE - (Provincia di Caserta) - Ripartizione Tecnica e Urbanistica - Avviso di 
pubblicazione dei risultati di gara (art.20 legge 19 marzo 1990, n.55) - Appalto dei lavori di 
sistemazione del basolato riqualificazione piazzetta ed adeguamento dell’impianto di pubblica 
illuminazione zona S. Angelo. 

 
L’ING. CAPO RIPARTIZIONE 

VISTO l’art.20 della legge 19.3.90 n.55; 
VISTA la determina n.155 del 8.4.2002 con la quale si è stabilito di procedere all’appalto dei lavori di 

sistemazione del basolato riqualificazione piazzetta ed adeguamento dell’impianto di pubblica 
illuminazione zona S. Angelo per l’importo a base di gara Euro 771.615,26 compreso gli oneri di sicurezza, 
mediante avviso d’asta pubblica con le modalità di cui alla legge 109/94 e successive modificazioni e 
integrazioni. 

VISTA la determina n. 373 del 14.8.02 con la quale questa Ripartizione ha aggiudicato i lavori stessi; 
RENDE  NOTO 

1) La gara è stata esperita con il metodo dell’Asta Pubblica di cui all’art.21 della legge 109/94 e 
successive modificazioni e integrazioni. 

2) Le imprese partecipanti alla gara sono state   n. 53 di cui 53 ammesse. 
3) L’impresa risultante vincitrice e quindi aggiudicataria dei lavori è stata la ditta  COSPART con sede 

in  Caserta  alla Via  Renella n. 12, per un importo di euro 525.360,22 oltre IVA al netto del ribasso del 
33,3425% offerto sull’importo a base d’asta di 738.562,02.  

Il Capo Ripartizione 
Ing. De Lisa Vincenzo 

  
 
COMUNE DI SAN GENNARO VESUVIANO - (Provincia di Napoli) - Esito di gara per l’affidamento del servizio 
di assistenza specialistica per l’autonomia e la comunicazione agli alunni disabili, anno scolastico 
2002/2003. 

 
Ente appaltante: Comune di S. Gennaro Vesuviano con sede in S. Gennaro Vesuviano, Piazza 

Margherita, tel. 081/8656849-8656645 fax 081/8656849. 
Oggetto: affidamento del servizio di assistenza specialistica per l’autonomia e la comunicazione agli 

alunni disabili, anno scolastico 2002/2003 - categoria di servizio 25 - Cpc 933b - Importo a base d’asta - 
Euro 12,91 (IVA inclusa) per ogni singola ora di lavoro - Valore presunto del contratto: Euro 54.377,36 (Iva 
inclusa). 

Procedura aggiudicazione: pubblico incanto con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 23 comma 1, lettera b), del D.Lgs. 157/95 e s.m. e i. 

Partecipanti ammessi: n. 5;  
Aggiudicataria: Cooperativa “Progetto Vita” Caltagirone (CT).  
Importo di aggiudicazione: - Euro 11,62 per ora di lavoro. 

Il Responsabile Servizio Assistenza 
Dr.ssa Francesca Donato 

 


